
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

Нижне-Санчелеевский
В Е С Т Н И К

«Нижне-Санчелеевский Вестник» Подписан в
печать по графику: 22 марта 2017 г. 9:16,
фактически: 22 марта 2017 г. 9:16.
Учредитель: Администрация с.п. Нижнее
Санчелеево муниципального района
Ставропольский Cамарской области. Адрес:
445134, Нижнее Санчелеево,
Красноармейская, 40, 62 Тел: (8482) 72-10-95
e-mail:admsancel@bk.ru. Периодичность - 3
раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты
- A4. Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008

№008(022) от 22 марта 2017 г. 1



 
 

  

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   от 20 марта 2017 года                                                                                                 № 10 

 
                     

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

«Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении  Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010 года №57, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Собрания Представителей сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об 

исполнении бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год» (Приложение №1) 03 апреля 2017 года в 13 часов по 

адресу: Самарская область, Ставропольский район, с Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская,40  в 

администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области. 

2. Организатором публичных слушаний назначить Администрацию сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (Воробьева Т.В.) 

3. Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области (Воробьева Т.В.) обеспечить проведение публичных слушаний, 

указанных в пункте 1 настоящего Постановления и оформление протокола с указанием результатов 

публичных слушаний. 
             4.      Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Нижне-Санчелеевский  вестник» и 

официальном сайте http://www.нижнее санчелеево.ставропольский-район.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Белоскова Н.И. 

 

 

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области                                       Н.И.Белосков 

 

 

Исп. Воробьева Т.В.   

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№008(022) от 22 марта 2017 г.



 

ПРОЕКТ 
 Приложение №1 

 

 
Российская Федерация                                                                                                                                         

Самарская область 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

            

Об исполнении бюджета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский                                   Самарской 

области за 2016 год. 

 

 Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 2016 год». 

 Собрание Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 

РЕШИЛО: 
 1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2016 год 

 по доходам в сумме   12 362 930 руб. 75 коп. 

 по расходам в сумме  11 006 290 руб. 66 коп. 

 профицит в сумме        1 356 640 руб. 09 коп. 

 

          2.  Утвердить доходы бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета в 

соответствии с Приложением №1. 

 3. Утвердить расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской  области за 2016 год  в 

соответствии с приложением №2. 

           4. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский  Самарской  области   

за 2016 год в соответствии с Приложением №3. 

 5.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации  

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской  области  за 2016 год   в соответствии с 

приложением №4. 

 6. Настоящее Решение официально опубликовать в газете «Нижне-Санчелеевский вестник». 

 

Председатель собрания представителей 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                           Евдокимов В.В.  

 

Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                            Белосков Н.И. 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№008(022) от 22 марта 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 12 362 930,75

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 12 061 934,75

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 184 812,50

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 2 184 812,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 2 175 847,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010011000110 2 174 482,51

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 1 365,05

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 2 872,14

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 10102020011000110 2 668,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102020012100110 3,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

010 182 10102020013000110 200,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 6 092,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 010 182 10102030011000110 5 542,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 182 10102030013000110 550,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 430 476,68

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 1 430 476,68

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 489 021,43

ед. изм.: руб., коп.

Доходы бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Приложение №1                                                                            

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района                      

Ставропольский Самарской области 

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

ед. изм.: руб., коп.

Доходы бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 7 464,65

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 1 006 421,12

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -72 430,52

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 3 823,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 3 823,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 3 823,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 3 823,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 8 377 865,46

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 175 615,84

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 175 615,84

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 010 182 10601030101000110 174 792,91

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 10601030102100110 822,93

Земельный налог 010 000 10606000000000110 8 202 249,62

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 4 936 951,25

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 4 936 951,25

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 4 901 567,58

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 34 906,92

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 10606033103000110 500,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 010 182 10606033104000110 -23,25

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 3 265 298,37

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 3 265 298,37

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 3 238 357,10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606043102100110 26 941,27

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 64 957,11

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 64 957,11

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 64 957,11

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 727 11105035100000120 64 957,11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 300 996,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 300 996,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20201000000000151 58 896,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001000000151 58 896,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 446 20201001100000151 58 896,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20202000000000151 49 600,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

ед. изм.: руб., коп.

Доходы бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 446 20202999100000151 49 600,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20203000000000151 192 500,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 192 500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 446 20203015100000151 192 500,00

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджет-

ных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

446

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 11 006 290,66

446 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 759 883,31

446

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 626 602,26

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0102 5200000000 000 626 602,26

446

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0102 5210000000 000 626 602,26

446 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 5210011000 000 626 602,26

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 5210011000 100 626 602,26

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 5210011000 120 626 602,26

446 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 446 0102 5210011000 121 481 259,67

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 446 0102 5210011000 129 145 342,59

446

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 3 042 293,05

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0104 5200000000 000 2 839 350,05

446

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0104 5210000000 000 2 839 350,05

446 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 5210011000 000 2 839 350,05

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 5210011000 100 1 310 322,41

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 5210011000 120 1 310 322,41

446 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 446 0104 5210011000 121 1 006 863,25

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 446 0104 5210011000 129 303 459,16

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5210011000 200 1 481 939,78

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210011000 240 1 481 939,78

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0104 5210011000 244 1 481 939,78

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210011000 800 47 087,86

446 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5210011000 850 47 087,86

446 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 446 0104 5210011000 851 2 104,00

446 Уплата прочих налогов, сборов 200 446 0104 5210011000 852 44 766,00

446 Уплата иных платежей 200 446 0104 5210011000 853 217,86

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 202 943,00

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 202 943,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 202 943,00

446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0104 9900078210 540 202 943,00

446 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 90 988,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 90 988,00

446 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 90 988,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 90 988,00

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 90 988,00

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0113 9900020000 244 90 988,00

446 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 192 500,00

446 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 192 500,00

Приложение №2                                                          

к  Решению Собрания Представителей  сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района  Ставропольский Самарской области 

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№008(022) от 22 марта 2017 г.



Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджет-

ных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0203 5200000000 000 192 500,00

446

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0203 5210000000 000 192 500,00

446

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 5210051180 000 192 500,00

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 5210051180 100 171 988,00

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5210051180 120 171 988,00

446 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 446 0203 5210051180 121 132 097,00

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 446 0203 5210051180 129 39 891,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5210051180 200 20 512,00

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5210051180 240 20 512,00

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0203 5210051180 244 20 512,00

446 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 588 423,11

446

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 285 789,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 285 789,00

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 285 789,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 285 789,00

446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0309 9900078210 540 285 789,00

446 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 238 598,51

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0310 5200000000 000 238 598,51

446

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0310 5220000000 000 238 598,51

446 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0310 5220012000 000 238 598,51

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 5220012000 100 212 678,51

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0310 5220012000 110 212 678,51

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0310 5220012000 111 163 347,56

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 0310 5220012000 119 49 330,95

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 5220012000 200 25 920,00

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5220012000 240 25 920,00

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0310 5220012000 244 25 920,00

446

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 64 035,60

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 64 035,60

446 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 64 035,60

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 64 035,60

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 64 035,60

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0314 9900020000 244 64 035,60

446 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 856 585,31

446 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 91 784,80

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0405 5200000000 000 91 784,80

446

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 5230000000 000 91 784,80

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 5230020000 000 42 184,80

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 5230020000 200 42 184,80

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5230020000 240 42 184,80

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджет-

ных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0405 5230020000 244 42 184,80

446

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 5230072003 000 49 600,00

446 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 5230072003 800 49 600,00

446

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 446 0405 5230072003 810 49 600,00

446 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 715 800,51

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0409 5200000000 000 715 800,51

446

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2016 - 2018 годы" 200 000 0409 5240000000 000 715 800,51

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 5240020000 000 715 800,51

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5240020000 200 715 800,51

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5240020000 240 715 800,51

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0409 5240020000 244 715 800,51

446 Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 49 000,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0412 9900000000 000 49 000,00

446 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0412 9900020000 000 49 000,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9900020000 200 49 000,00

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 9900020000 240 49 000,00

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0412 9900020000 244 49 000,00

446 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 624 460,52

446 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 17 024,26

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0501 5200000000 000 17 024,26

446

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0501 5250000000 000 17 024,26

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 5250020000 000 17 024,26

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 5250020000 200 17 024,26

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 5250020000 240 17 024,26

446

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 446 0501 5250020000 243 17 024,26

446 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 607 436,26

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0503 5200000000 000 1 607 436,26

446

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 5270000000 000 1 607 436,26

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 5270020000 000 1 607 436,26

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5270020000 200 1 607 436,26

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5270020000 240 1 607 436,26

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0503 5270020000 244 1 607 436,26

446 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 217 474,99

446 Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 43 993,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0702 9900000000 000 43 993,00

446 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0702 9900020000 000 43 993,00

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0702 9900020000 200 43 993,00

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0702 9900020000 240 43 993,00

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0702 9900020000 244 43 993,00

446 Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 173 481,99

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0707 5200000000 000 107 373,99

446

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 0707 5290000000 000 107 373,99

446 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0707 5290012000 000 107 373,99

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджет-

ных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0707 5290012000 100 107 373,99

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0707 5290012000 110 107 373,99

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0707 5290012000 111 82 468,48

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 0707 5290012000 119 24 905,51

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 66 108,00

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 66 108,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 66 108,00

446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0707 9900078210 540 66 108,00

446 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 384 704,00

446 Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 777 403,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 2 777 403,00

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 2 777 403,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 2 777 403,00

446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0801 9900078210 540 2 777 403,00

446 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 607 301,00

446 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 607 301,00

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 607 301,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 607 301,00

446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 0804 9900078210 540 607 301,00

446 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 129 936,33

446 Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 90 167,97

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 5200000000 000 90 167,97

446

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 5280000000 000 90 167,97

446 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1003 5280012000 000 90 167,97

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1003 5280012000 100 53 667,97

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1003 5280012000 110 53 667,97

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1003 5280012000 111 41 220,44

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 1003 5280012000 119 12 447,53

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 5280012000 200 36 500,00

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1003 5280012000 240 36 500,00

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 1003 5280012000 244 36 500,00

446 Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 39 768,36

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 5200000000 000 39 768,36

446

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 5280000000 000 39 768,36

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 5280020000 000 39 768,36

446 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 5280020000 200 39 768,36

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280020000 240 39 768,36

446

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 1006 5280020000 244 39 768,36

446 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 252 323,09

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджет-

ных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

446 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 252 323,09

446

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1102 5200000000 000 106 838,09

446

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 1102 5290000000 000 106 838,09

446 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1102 5290012000 000 106 838,09

446

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 5290012000 100 106 838,09

446 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 5290012000 110 106 838,09

446 Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1102 5290012000 111 82 056,12

446

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 1102 5290012000 119 24 781,97

446 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 145 485,00

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 145 485,00

446 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 145 485,00

446 Иные межбюджетные трансферты 200 446 1102 9900078210 540 145 485,00

446 Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 1 356 640,09

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№008(022) от 22 марта 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 11 006 290,66

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 759 883,31

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 626 602,26

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0102 5200000000 000 626 602,26

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0102 5210000000 000 626 602,26

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 5210011000 000 626 602,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 5210011000 100 626 602,26

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 5210011000 120 626 602,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 446 0102 5210011000 121 481 259,67

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 446 0102 5210011000 129 145 342,59

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 3 042 293,05

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0104 5200000000 000 2 839 350,05

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0104 5210000000 000 2 839 350,05

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 5210011000 000 2 839 350,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 5210011000 100 1 310 322,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 5210011000 120 1 310 322,41

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 446 0104 5210011000 121 1 006 863,25

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 446 0104 5210011000 129 303 459,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5210011000 200 1 481 939,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210011000 240 1 481 939,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0104 5210011000 244 1 481 939,78

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210011000 800 47 087,86

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5210011000 850 47 087,86

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 446 0104 5210011000 851 2 104,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 446 0104 5210011000 852 44 766,00

Уплата иных платежей 200 446 0104 5210011000 853 217,86

Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 202 943,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 202 943,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 202 943,00

Иные межбюджетные трансферты 200 446 0104 9900078210 540 202 943,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 90 988,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 90 988,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 90 988,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 90 988,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 90 988,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0113 9900020000 244 90 988,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 192 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 192 500,00

Приложение №3                                                          

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района  Ставропольский 

Самарской области 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский                                                         

Самарской  области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0203 5200000000 000 192 500,00

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0203 5210000000 000 192 500,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 5210051180 000 192 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 5210051180 100 171 988,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5210051180 120 171 988,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 446 0203 5210051180 121 132 097,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 446 0203 5210051180 129 39 891,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5210051180 200 20 512,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5210051180 240 20 512,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0203 5210051180 244 20 512,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 588 423,11

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 285 789,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 285 789,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 285 789,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 285 789,00

Иные межбюджетные трансферты 200 446 0309 9900078210 540 285 789,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 238 598,51

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0310 5200000000 000 238 598,51

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0310 5220000000 000 238 598,51

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0310 5220012000 000 238 598,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 5220012000 100 212 678,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0310 5220012000 110 212 678,51

Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0310 5220012000 111 163 347,56

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 0310 5220012000 119 49 330,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 5220012000 200 25 920,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5220012000 240 25 920,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0310 5220012000 244 25 920,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 64 035,60

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 64 035,60

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 64 035,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 64 035,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 64 035,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0314 9900020000 244 64 035,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 856 585,31

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 91 784,80

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0405 5200000000 000 91 784,80

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 5230000000 000 91 784,80

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 5230020000 000 42 184,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 5230020000 200 42 184,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5230020000 240 42 184,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0405 5230020000 244 42 184,80

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 5230072003 000 49 600,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 5230072003 800 49 600,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 446 0405 5230072003 810 49 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 715 800,51

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0409 5200000000 000 715 800,51

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в сельском поселении Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы" 200 000 0409 5240000000 000 715 800,51

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 5240020000 000 715 800,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5240020000 200 715 800,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5240020000 240 715 800,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0409 5240020000 244 715 800,51

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 49 000,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0412 9900000000 000 49 000,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0412 9900020000 000 49 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9900020000 200 49 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 9900020000 240 49 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0412 9900020000 244 49 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 624 460,52

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 17 024,26

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0501 5200000000 000 17 024,26

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0501 5250000000 000 17 024,26

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 5250020000 000 17 024,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 5250020000 200 17 024,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 5250020000 240 17 024,26

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 446 0501 5250020000 243 17 024,26

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 607 436,26

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0503 5200000000 000 1 607 436,26

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 5270000000 000 1 607 436,26

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 5270020000 000 1 607 436,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5270020000 200 1 607 436,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5270020000 240 1 607 436,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0503 5270020000 244 1 607 436,26

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 217 474,99

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 43 993,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0702 9900000000 000 43 993,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0702 9900020000 000 43 993,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0702 9900020000 200 43 993,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0702 9900020000 240 43 993,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 0702 9900020000 244 43 993,00

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 173 481,99

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0707 5200000000 000 107 373,99

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 0707 5290000000 000 107 373,99

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0707 5290012000 000 107 373,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0707 5290012000 100 107 373,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0707 5290012000 110 107 373,99

Фонд оплаты труда учреждений 200 446 0707 5290012000 111 82 468,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 0707 5290012000 119 24 905,51

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 66 108,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 66 108,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 66 108,00

Иные межбюджетные трансферты 200 446 0707 9900078210 540 66 108,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 384 704,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 777 403,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 2 777 403,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 2 777 403,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 2 777 403,00

Иные межбюджетные трансферты 200 446 0801 9900078210 540 2 777 403,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 607 301,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 607 301,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 607 301,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 607 301,00

Иные межбюджетные трансферты 200 446 0804 9900078210 540 607 301,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 129 936,33

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 90 167,97

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 5200000000 000 90 167,97

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 5280000000 000 90 167,97

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1003 5280012000 000 90 167,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1003 5280012000 100 53 667,97

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1003 5280012000 110 53 667,97

Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1003 5280012000 111 41 220,44

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 1003 5280012000 119 12 447,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 5280012000 200 36 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1003 5280012000 240 36 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 1003 5280012000 244 36 500,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 39 768,36

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 5200000000 000 39 768,36

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 5280000000 000 39 768,36

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 5280020000 000 39 768,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 5280020000 200 39 768,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5280020000 240 39 768,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 446 1006 5280020000 244 39 768,36

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 252 323,09

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 252 323,09

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1102 5200000000 000 106 838,09

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 1102 5290000000 000 106 838,09

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1102 5290012000 000 106 838,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 5290012000 100 106 838,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 5290012000 110 106 838,09

Фонд оплаты труда учреждений 200 446 1102 5290012000 111 82 056,12

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 446 1102 5290012000 119 24 781,97

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 145 485,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 145 485,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 145 485,00

Иные межбюджетные трансферты 200 446 1102 9900078210 540 145 485,00

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 1 356 640,09

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№008(022) от 22 марта 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X -1 356 640,09

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -1 356 640,09

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 -1 356 640,09

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -12 433 127,56

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -12 433 127,56

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -12 433 127,56

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -12 433 127,56

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 11 076 487,47

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 11 076 487,47

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 11 076 487,47

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 11 076 487,47

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации  источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального 

района Ставропольский Самарской  области  за 2016 год 

Приложение №4                                                                            

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района                      

Ставропольский Самарской области 

ед. изм.: руб., коп.

Информация об исполнении бюджета                                                                          

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год. 

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 2016 год составило                  

12 362 930 руб.75 коп. или 99,76% от годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме                    11 006 290 

руб.66 коп. или 91,14% от годовых бюджетных назначений. 

Численность муниципальных служащих сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 01.01.2017 год составила 

2 чел., затраты на их денежное содержание 2 164 196 руб.86 коп. 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 7№008(022) от 22 марта 2017 г.


